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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 2. september stillet mig følgen-

de spørgsmål 472 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

Spørgsmål 472 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt og hvordan ministeren følger op på implemen-

teringen af vedtagne effektivitetskrav i forsyningssektoren? 

Svar 

Et stærkt tilsyn er en forudsætning for at sikre, at forbrugerne ikke betaler for meget 

for forsyningsydelser. For de forsyningssektorer, som i dag er underlagt effektivise-

ringskrav, er det de uafhængige tilsyn, som står for den praktiske udmøntning og 

håndhævelse af de dele af den økonomiske regulering, som er overført til tilsyns-

myndigheden. Dette omfatter bl.a. udmelding af effektiviseringskrav og følger af lov 

om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (Vandsektorloven), lov om 

elforsyning og lov om naturgasforsyning.   

 

Forsyningssekretariatet udmelder årligt de generelle og individuelle effektivise-

ringskrav til de økonomiske rammer for vandselskaber omfattet af vandsektorloven 

og bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber. De udmeldte effek-

tiviseringskrav til de økonomiske rammer offentliggøres på Forsyningssekretaria-

tets hjemmeside. Forsyningssekretariatet fører desuden kontrol med vandselska-

bernes overholdelse af de økonomiske rammer. 

 

Forsyningstilsynet udmelder årligt generelle og individuelle effektiviseringskrav for 

netvirksomhederne og gasdistribution inden for hhv. lov om elforsyning og be-

kendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomheder samt lov om naturgasforsy-

ning og bekendtgørelse om indtægtsrammer og åbningsbalancer for naturgasdistri-

butionsselskaber. De udmeldte effektiviseringskrav til de økonomiske rammer of-

fentliggøres på Forsyningstilsynets hjemmeside. Forsyningstilsynet fører desuden 

kontrol med selskabernes overholdelse af de økonomiske rammer. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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